
66. schůze RO Kobylnice dne 5.12.2017

Přítomni:  Dolanský, Florian, Ulbrichová, Votápek
Omluven:  Šmíd, 
Pozdní příchod: Florian

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 14/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu
3. Prodloužení doby odpisování hasičské cisterny
4. Bezúplatný převod pozemku od ÚZSVM
5. Cenová nabídka na provedení prací
6. Žádost o příspěvek na zapůjčení krojů na babské hody
7. Vyřazení rozhlasového zařízení po vesnici
8. Dar zaměstnanci obce při odchodu do důchodu
9. Smlouva o dílo – dodatek č. 1 Regionální rozvojová agentura
10. Plán odpisů ZŠ a MŠ Kobylnice
11. Zvolení zástupců žáků a pedagogických pracovníků do školské rady 
12. Oznámení o přerušení provozu MŠ a školní družiny
13. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl
14. Koupě nemovitosti RD č. 37
15. Stanovení závazných ukazatelů ZŠ a MŠ Kobylnice
16. Navýšení hodnoty svěřeného nemovitého majetku a svěření movitého majetku ZŠ a MŠ 

Kobylnice k hospodaření – změny přílohy č. 2 zřizovací listiny
17. Nabídka tarifu na ISDN lince od O2
18. Záměr spolufinancovat výstavbu pavilonu ZŠ Šlapanice
19. Vyúčtování dotace z rozpočtu v oblasti sportu a kultury č. 2/2016
20. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 14/2017

Rozpočtové opatření spočívá v přijetí dotace od JMK na úrok z úvěru, zaslání průtokové dotace ZŠ,
navýšení osobních výdajů na plat knihovnice, vyúčtování náhrady od pojišťovny za opravu traktoru.
Celkové snížení financování je 85 300 Kč.
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 14/2017.

hlasování:                    3 pro                                     0 proti                             0 zdržel se  

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 12/2017
 
Změna rozpisu rozpočtu spočívá v přesunu v rámci ORG na nádoby na posyp, přesunu prostředků na
akce kulturní komise, přesun z rezervy senioři vánoce, přesunu materiálu na zeleň, přesunu v rámci
daru životního jubilea a daru k odchodu do důchodu, dále na přesun v rámci UZ na radiostanici a úrok
z úvěru. 
Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 12/2017.

hlasování:              3 pro                                    0 proti                               0 zdržel se  

1



3. Prodloužení doby odpisování hasičské cisterny

Je potřeba z účetního hlediska prodloužit dobu odpisování hasičské cisterny inv. číslo 00105 o 8 let, tj.
do 31.12.2025.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. (2) zákona, písm. m) č. 128/2000 Sb. schvaluje
prodloužení doby odpisování hasičské cisterny inv. č. 00105 o 8 let, tj. do 31.12.2025.

hlasování:                   3 pro                                    0 proti                           0 zdržel se  

4. Bezúplatný převod pozemku od ÚZSVM

Obec v minulosti požádala o bezúplatný převod pozemků parc. č. 742 a 808/5 a části pozemku parc. č.
735 v k.ú. Kobylnice u Brna od Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových. Od ÚZSVM došlo
sdělení, že došlo ke schválení rozdělení pozemku parc. č. 735 geometrickým plánem a následný
bezúplatný převod části pozemku parc. č. 735 nacházející se mimo areál Mendelovy zemědělské
univerzity a pozemku parc. č. 742 z důvodu veřejného zájmu do vlastnictví obce Kobylnice
s omezujícími podmínkami na 10 let. Dále informují, že pozemek parc. č. 808/5 bude realizován
formou výběrového řízení.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje zabezpečení
vypracování geometrického plánu pro rozdělení pozemku parc. č. 735 v KÚ Kobylnice u Brna.

hlasování:                    3 pro                                   0 proti                                0 zdržel se  

5. Cenová nabídka na provedení prací

Firma Baraba Brno, s.r.o. zaslala cenovou nabídku na zhotovení nové šachtovpusti č. 13 v místě
přechodu potrubí. Vpusť je potřeba vybudovat v ulici Za Humny. Cenová nabídka na práce činí
15 550 Kč bez DPH a cenovou nabídku na zhotovení nové revizní šachty č. 9 v ulici Na Budínku.
Cenová nabídka na práce činí 24 850 Kč bez DPH.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje cenovou nabídku
na šachtu č. 13 za cenu 15 550 Kč bez  DPH a cenovou nabídku na šachtu č. 9 za cenu 24 850 Kč bez
DPH od firmy BARABA s.r.o.

hlasování:                    3 pro                                    0 proti                                0 zdržel se  

6. Žádost o příspěvek na zapůjčení krojů na Babské hody

Paní Petra Kučerová, jako zástupkyně stárek letošních Babských hodů, podala žádost radě obce o
příspěvek na kroje. V žádosti sdělila, že se akce těšila hojné účasti návštěvníků, ale také stárek,
kterých bylo letos 20. Z tohoto důvodu se zvýšily náklady na půjčovné v celkové ceně 16 000 Kč. Tak
vysokou částku se nepodařila při zvaní po obci vybrat. Proto podávají žádost o příspěvek.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje záměr poskytnout
finanční dar paní Petře Kučerové na zapůjčení krojů na Babské hody ve výši 5000 Kč. Tento dar se
vyúčtuje až po ukončení pracovní neschopnosti účetní obce.

hlasování:                   4 pro                                      0 proti                                    0 zdržel se  

7. Vyřazení rozhlasového zařízení po vesnici

Rozhlasové zařízení bylo pořízeno v roce 1995 a již dosloužilo. V současné době je již nainstalováno
zařízení nové. Je třeba staré nefunkční rozhlasové zařízení odepsat z karty majetku.

2



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení a
následnou ekologickou likvidaci rozhlasového zařízení po vesnici inv. č. 00005.

hlasování:                    4 pro                                  0 proti                                0 zdržel se  

8. Dar zaměstnanci obce při odchodu do důchodu

Účetní obce, paní Marie Ustohalová, odešla měsíci prosinci do starobního důchodu. V sociálním fondu
je vyčleněná částka 6.000 Kč na finanční dar zaměstnanci obce při odchodu do důchodu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje finanční dar paní
Marii Ustohalové ve výši 6 000 Kč.

hlasování:                     4 pro                               0 proti                           0 zdržel se  

9. Smlouva o dílo – dodatek č. 1 Regionální rozvojová agentura

Regionální rozvojová agentura jižní Moravy zaslala návrh dodatku č. 1 smlouvy o dílo. Předmětem
smlouvy o dílo je příprava žádosti o dotaci na sběrný dvůr. Dodatek č. 1 se týká prodloužení lhůty
doby plnění.
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo tvoří č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo uzavřené dne 11.10. 2017 mezi obci Kobylnice a zhotovitelem Regionální
rozvojovou agentury jižní Morava.

hlasování:                   4 pro                                0 proti                             0 zdržel se  

10. Plán odpisů ZŠ a MŠ Kobylnice

Rada obce projednala navržený plán odpisů.
Plán odpisů tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje plán odpisů na
pro rok 2018 ZŠ a MŠ Kobylnice, příspěvkové organizace.

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

11. Zvolení zástupců žáků a pedagogických pracovníků do školní rady

Paní ředitelka ZŠ a MŠ Kobylnice zaslala zápis o volbě zástupců zákonných zástupců žáků a zástupců
pedagogických pracovníků ve školské radě 2017. Volby proběhly 14.11.2017.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí zvolení
zástupců zákonných zástupců žáků a zástupců pedagogických pracovníků do školské rady. 

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

12. Oznámení přerušení provozu MŠ a školní družiny

Paní ředitelka oznámila přerušení provozu MŠ a školní družiny od 23.12.2017 – 2.1.2018. Provoz
bude zahájen 3.1.2018.

3



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí přerušení
provozu MŠ a školní družiny. 

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

13. Licenční smlouva o veřejném provozování hudebních děl

OSA zaslala návrh na uzavření smlouvy s vyměřením částky 850 Kč bez DPH za autorská práva
hudebních děl na akci Babské hody.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje licenční smlouvu
VP_2017_162995 mezi obcí Kobylnice s OSA.

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

14. Koupě nemovitosti RD č. 37

Rada se koupí této nemovitosti zabývala na své minulé schůzi rady. Provedla porovnání cen s jinými
prodávanými nemovitostmi v obci Kobylnice a konstatovala, že nabídnutá cena nemovitosti je v místě
a čase obvyklá. Pro radu byla při rozhodování o koupi této nemovitosti důležitá skutečnost, že
nemovitost sousedí s budovou obecního úřadu a budovy MŠ a ZŠ.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
schválit koupi nemovitosti, pozemku parc. č. 265 včetně staveb na tomto pozemku a pozemku parc. č.
269/2, vše v k.ú. Kobylnice u Brna za cenu 3 500 000 Kč. 

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

15. Stanovení závazných ukazatelů ZŠ a MŠ Kobylnice

Rada projednala navržené závazné ukazatele.
Závazné ukazatele ZŠ a MŠ Kobylnice tvoří přílohu č. 5 zápisu

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
schválit závazné ukazatele ZŠ a MŠ Kobylnice.

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

16. Navýšení hodnoty svěřeného nemovitého majetku a svěření movitého majetku ZŠ
a MŠ Kobylnice k hospodaření – změny přílohy č. 2 zřizovací listiny

Rada projednala a zkontrolovala změny v majetku uvedené v příloze č. 2 zřizovací listiny.
             Příloha č. 2 zřizovací listiny tvoří přílohu č. 6 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
zrušit přílohu č. 2 ze dne 8.12.2016 a schválit přílohu č. 2 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Kobylnice.

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

17. Nabídka tarifu na ISDN lince od O2

Od společnosti O2 došla nabídka na nastavení tarifu pevných linek. Na lince ISDN lze nastavit tarif 
obsahující neomezené volání do pevných a mobilních sítí v ČR. Tarif je levnější o 16%, než od 
současného dodavatele.

4



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje nabídku od 
společnosti O2 Czech Republic, a.s.

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

18. Záměr spolufinancovat výstavbu pavilonu ZŠ Šlapanice

Rada se na minulé schůzi tímto záměrem zabývala. Od té doby bylo na valné hromadě svazku Mohyla
Míru vyhotoveno memorandum týkající se této záležitosti.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
schválit společné memorandum k otázkám přípravy rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice ve verzi obce
Blažovice.

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

19. Vyúčtování dotace z rozpočtu v oblasti sportu a kultury č. 2/2016

V měsíci listopadu bylo provedeno vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce TJ Sokol
Kobylnice, z.s. TJ Sokol doložil doklady k dotaci ve výši 183 852,25 Kč. Nevyčerpaná dotace ve výši
887,75 Kč bude vrácena na účet obce.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí vyúčtování 
dotace TJ Sokol Kobylnice, z.s.

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

20. Různé

Domov pro seniory Sokolnice, p.o., zaslal žádost o finanční příspěvek na provoz domova. Získané
prostředky by použili na aktivizační činnosti. Výši finančního daru neuvedli.

Římskokatolická farnost Šlapanice zaslala žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce ve výši
50 000 Kč na opravy – výměny oken v lodi kostela.
Rada se rozhodla  žádosti odložit z důvodu pracovní neschopnosti účetní obce. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. odkládá rozhodnutí o
finančních darech pro Domov pro seniory Sokolnice a pro Římskokatolickou farnost na příští schůzi
rady.

hlasování:                   4 pro                                 0 proti                              0 zdržel se  

Zápis byl vyhotoven dne 6.12.2017.

Alena Ulbrichová                 Stanislav Dolanský   
            radní obce                                                                                     místostarosta

5


